Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

REQUERIMENTO Nº         /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 281, Inciso
VII do Regimento Interno, REQUER a Vossa Excelência, após ciência ao Plenário, que o presente
Requerimento, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando as se-
guintes informações:

 Informações detalhadas sobre os beneficiários que estão recebendo material de construção para a
edificação de moradias destinadas a pessoas de baixa renda;

 Critérios utilizados para a seleção das famílias beneficiadas;

 Quantidade exata de materiais de construção distribuídos;

 Identificação dos bairros onde residem essas famílias.

Considerando que a Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha homologou o Pregão Eletrônico
nº 014/2024 em 29/05/2024, com a finalidade de adquirir materiais de construção para doação a
famílias/pessoas do município em estado de vulnerabilidade social, em atendimento às necessidades
da Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Família, em favor da empresa
Solivan Rondelli Junior ME, com o valor de R$ 479.004,00 (quatrocentos e setenta e nove mil e
quatro reais), é de suma importância que o Legislativo Municipal tenha conhecimento detalhado
sobre a aplicação dos recursos e o atendimento às famílias em situação de vulnerabilidade.

Solicito que as informações sejam disponibilizadas de forma clara e objetiva, preferencialmente em
formato digital, e que incluam documentos comprobatórios dos gastos mencionados.

O Vereador dispõe do direito constitucional de fiscalizar a administração municipal, nos termos do
que estabelece o art. 29, XI, da Constituição Federal Brasileira.

Sala das Sessões, 17 de julho de 2024.

GETÚLIO ANDRADE LOUREIRO
Vereador

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330030003500310036003A005000

Assinado eletronicamente por Getulio Andrade Loureiro em 20/07/2024 09:47

Checksum: 75EE0F8345E9D17CA19F59D65B8F319AFB70885B8FA5574863B22405483CA51D

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.